
MEDIA RELATIONS UNIT 
International Committee of the Red Cross 

19, avenue de la Paix 
1202 Geneva 

Switzerland 
Phone: +41 22 730 3443 

Fax: +41 22 734 8280 
press.gva@icrc.org 
http://www.icrc.org 

 

 
 
 

 

Tisková zpráva MVČK1 číslo 80/06 
20. červenec 2006 
 
MVČK vyzývá izraelskou armádu k okamžitému uvolnění prostor Palestinského 

červeného půlměsíce v Nábulu 
 

Ženeva/Tel Aviv (MVČK) – během vojenské operace v Nábulu započaté v noci 18. července 
izraelská armáda obsadila prostory Palestinského červeného půlměsíce (PČP) a zabránila 
přístupu a pohybu sanitek, pacientů a zdravotnického personálu.  
Těmito akcemi izraelské ozbrojené síly hrubě porušily svou povinnost respektovat a 
chránit zdravotnické jednotky. MVČK od 19. července MVČK opakovaně tuto otázku 
projednal s izraelskými úřady a vyzval izraelskou armádu k okamžitému opuštění prostor 
PČP.  
PČP v uvedeném objektu poskytuje zdravotnické záchranné služby a provozuje rehabilitační 
centrum pro postižené děti. Prostory jsou tedy striktně využívány pro humanitární a 
zdravotnické účely a musí tedy být chráněny před jakoukoli vojenskou akcí nebo 
přítomností.  
PČP je členem Mezinárodního hnutí Červeného kříže a Červeného půlměsíce. Jeho 
zdravotnické jednotky, které jsou zřetelně opatřeny mezinárodním rozeznávacím znakem 
červeného půlměsíce, jsou plně pod ochranou  mezinárodního humanitárního práva. 
 

Pro další informaci, prosím kontaktujte: 
Dorothea Krimitsas, MVČK Geneva, tel. +41 22 730 25 90, +41 79 251 93 18 

Roland Huguenin, MVČK Jerusalem, tel. +972 8 282 26 44, +972 59 960 75 02 
Caspar Landolt, MVČK Jerusalem, tel. +972 2 582 88 45, +972 57 773 52 35 

Bana Sayeh, MVČK Jerusalem, tel. +972 2 582 88 45, +972 57 880 91 93 
Yael Eytan, MVČK Tel Aviv, tel. +972 35 24 52 86, +972 52 275 7517 

nebo navštivte : www.icrc.org 
 

 
 
 
 
Překlad: 
ČČK 
-mj 

                                                 
1 MVČK – Mezinárodní výbor Červeného kříže (Ženeva) 


